
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 42   del  23-03-15

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN PORTALE TURISTICO.Riferim. Prop. N.48  del
23-03-2015

L'anno  duemilaquindici del giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 13:30 e seguenti in Petrosino nel
Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO P

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE P

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE P

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



PREMESSO CHE:
- le caratteristiche naturali del territorio petrosileno offrono una considerevole
attrazione turistica;
- le manifestazioni estive e le edizioni del Carnevale hanno avuto un copioso flusso
turistico;
- sulla scorta di tale considerazioni, per i risvolti sull'economia locale, questo Ente,
intende aumentare la ricettività turistica;
- per lo sviluppo turistico è necessario migliorare i servizi di informazione turistica e
rendere disponibile il materiale informativo e promozionale del territorio;
RITENUTO CHE
-  la creazione di un portale web veicoli il fine che questa P.A. si prefigge di
raggiungere attraverso la risorsa del turismo;
- un progetto di realizzazione di un portale turistico debba seguire i seguenti steps:
a) raccolta delle informazioni
b) realizzazione del portale turistico;
c) gestione e manutenzione del portale turistico;
CONSIDERATO CHE con delibera di G.M. n° 190 del 29/12/2014 è stato conferito
l’incarico per l’istituzione di un portale web sul turismo;
RAVVISATA la necessità di ricorrere all’affidamento di un incarico per la
realizzazione di un portale web sul turismo;
VISTO il curriculum vitae, acclarato al protocollo generale di questo Ente al n°4036
del 18/03/2015 del signor Giubaldo Giuseppe;
CONSIDERATO CHE costui ha  un alto grado di istruzione e formazione
informatica e possa,  pertanto,  assolvere l'incarico della realizzazione di un portale
turistico; CONTATTATO, per le vie brevi il signor Giubaldo Giuseppe, tecnico
informatico  che si è dichiarato disponibile ad assumere l’incarico di che trattasi  per
l’importo di €. 2.180,00 oltre I.V.A. al 22% pari ad €. 2.659,60  di cui €. 479,60  per
IVA;
VISTO l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006, in tema di  servizi;
VISTO  il Regolamento Comunale, per l’acquisizione di forniture e servizi  in
economia,  adottato con delibera consiliare n. 132 del 21.05.2010, ed accertato che  il
servizio in oggetto rientra nella casistica ivi indicata;

                                                                    DELIBERA

1. DI CONFERIRE al tecnico informatico Giubaldo Giuseppe, nato a Erice il
25/03/1979  e residente in Marsala C/ da Berbarello n° 623/C l'incarico della
realizzazione di  un portale turistico per il Comune di Petrosino secondo le
indicazioni indicate in premessa.
2.DARE MANDATO al Responsabile del IV settore di adottare tutti gli atti
consequenziali al  presente provvedimento, ivi compreso l’impegno di spesa di
€.2.180,00  oltre I.V.A. al 22% pari ad €. 2.659,60 di cui €. 479,60  per  IVA  al cap.
6650 del corrente bilancio.

2



3. ALLEGARE all'odierna delibera per farne parte integrante e sostanziale,  il
curriculum vitae del signor Giubaldo Giuseppe, nato a Erice il 25/03/1979  e
residente in Marsala C/ da Berbarello n° 623/C.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 23-03-2015                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     GIANNONE MICHELA

Parere del Responsabile del Settore Ragioneria
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile
della proposta di deliberazione.
Lì, 23-03-2015                                                   IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

                              f.to  GIACALONE DOROTEA

3



- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

QUINDI

LA GIUNTA MUNICIPALE

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

4



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
25-03-15 al 09-04-15  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 524

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  25-03-2015

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.BADALUCCO
LUCA VINCENZO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 23-03-2015

[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. GIACALONE GASPARE

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL SINDACO

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

5


